
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  

CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO Y DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA COBERTURA, POR TURNO LIBRE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN Y CURSO SELECTIVO DE FORMACIÓN, DE CINCO PLAZAS DE POLICÍA 
DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DE MAJADAHONDA. 
 

 
 

D. MARIO AGÚNDEZ WERNER, Secretario del Tribunal Calificador que lleva a cabo las 

actuaciones oportunas para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de concurso-

oposición y curso selectivo de formación, de cinco plazas de policía del Cuerpo de Policía Local 

de Majadahonda, conforme a las bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local en sesión 

celebrada el 15 de julio de 2022 (BOCM nº 172 de 21 de julio de 2022), y convocatoria realizada 

por Resolución del Concejal delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Seguridad Ciudadana, 

Protección Civil y Administración Electrónica, de fecha 4 de agosto de 2022 (BOE nº 196 de 16 de 

agosto de 2022), certifica que el Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 17 de junio de 

2024, ha adoptado, entre otros, los siguientes acuerdos: 

 

Primero.- Publicar la calificación definitiva de la fase de concurso del proceso selectivo de referencia 

que a continuación se detalla en la página web del Ayuntamiento de Majadahonda 

(www.majadahonda.org - apartado EMPLEO PÚBLICO). 

 

APELLIDOS  NOMBRE 
CALIF. FINAL 

CONCURSO 

ÁLVAREZ VILLAPLANA  ÁNGEL 0 

ARIAS FERNÁNDEZ  NURIA 0,7 

ARROYO CALATAYUD  DANIEL - 

BARAHONA NORIEGA  JORGE 0,3 

CALAMARDO TENLLADO  ADRIÁN 0,3 

CRUZ PACHECO  CRISTIAN 0,416 

DELGADO RENTERO  ALEJANDRO 0,3 

FERNÁNDEZ MORENO  ALBERTO 0,3 

GARCÍA LOZANO  JUAN 0,4 

GARCÍA SAN JUAN  IRENE 1,125 

GÓMEZ SÁNCHEZ  ÁLVARO 0,6 

HERRERO BOTE  JAVIER 0,2 

HERREROS GARCÍA  RUBÉN - 

JIMÉNEZ GUERRA  IVÁN - 

LAGO IGLESIAS  RUBÉN 0 

LÁZARO-CARRASCO C.  PAULA BELÉN - 

LÓPEZ BAENA  LIDIA 1,4 

MAESTRO SÁNCHEZ  DAVID 0,2 

MARTÍNEZ ALONSO  DAVID 0,5 

MARTÍNEZ LÓPEZ  JAIME 0 

MERINO ÁLVAREZ  ESTHER 0,89 

MILARA GONZÁLEZ  JOSÉ LUIS 0,7 

MÍNGUEZ GARCÍA  EDUARDO 0,58 

MONGE GARCÍA  IGNACIO 0,2 

MORO FERNÁNDEZ  JORGE 0,5 

NITA PURECEL  LAURENTIU ADRIAN 0,5 

NÚÑEZ BLANCO  EVA 0,8 
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PÉREZ ÁLVAREZ  DARÍO 0,2 

PRADOS ALONSO  LAURA 0,8 

RUIZ MERINO  MIRIAM 0,3 

SABROSO CALVO  FRANCISCO 0,2 

SÁEZ SANCHO  IVÁN 0,6 

SALDAÑA DOLLÁGUEZ  ALICIA 0,4 

TERRADILLOS SUÁREZ  FRANCISCO 0 

UCEDA MÁRQUEZ  ANTONIO 0 

 

Segundo.- Publicar en documento aparte los motivos de desestimación de alegaciones presentadas 

contra la calificación provisional de la fase de concurso en la página web del Ayuntamiento de 

Majadahonda (www.majadahonda.org - apartado EMPLEO PÚBLICO) para conocimiento de los 

aspirantes. 

 

Tercero.- Publicar la calificación definitiva del proceso selectivo que a continuación se detalla en la 

página web del Ayuntamiento de Majadahonda (www.majadahonda.org - apartado EMPLEO 

PÚBLICO) de conformidad con lo dispuesto en la base 8.5 de las que regulan la convocatoria. 

 

APELLIDOS NOMBRE 
CALIF. 

P. CULTURAL 

CALIF. 

PSICOT. 

CALIF. 

FÍSICAS 

CALIF. REC. 

MÉDICO 

CALIF. 

CONCURSO 

CALIF. 

DEFINIT. 

PRADOS ALONSO  LAURA 7,904 APTO/A 7,6 APTO/A 0,8 16,30 

GARCÍA SAN JUAN  IRENE 7,936 APTO/A 7,2 APTO/A 1,125 16,26 

CALAMARDO TENLLADO  ADRIÁN 8,036 APTO/A 7,8 APTO/A 0,3 16,14 

MILARA GONZÁLEZ  JOSÉ LUIS 8,669 APTO/A 6,6 APTO/A 0,7 15,97 

HERREROS GARCÍA  RUBÉN 7,905 APTO/A 8 APTO/A - 15,91 

HERRERO BOTE  JAVIER 8,636 APTO/A 7 APTO/A 0,2 15,84 

SABROSO CALVO  FRANCISCO 7,071 APTO/A 8,2 APTO/A 0,2 15,47 

RUIZ MERINO  MIRIAM 7,705 APTO/A 7,4 APTO/A 0,3 15,41 

ARIAS FERNÁNDEZ  NURIA 7,837 APTO/A 6,8 APTO/A 0,7 15,34 

MERINO ÁLVAREZ  ESTHER 7,903 APTO/A 6,4 APTO/A 0,89 15,19 

NITA PURECEL  LAURENTIU ADRIAN 7,971 APTO/A 6,6 APTO/A 0,5 15,07 

MARTÍNEZ ALONSO  DAVID 7,504 APTO/A 7 APTO/A 0,5 15,00 

FERNÁNDEZ MORENO  ALBERTO 7,27 APTO/A 7,4 APTO/A 0,3 14,97 

CRUZ PACHECO  CRISTIAN 7,737 APTO/A 6,8 APTO/A 0,416 14,95 

JIMÉNEZ GUERRA  IVÁN 7,273 APTO/A 7,6 APTO/A - 14,87 

DELGADO RENTERO  ALEJANDRO 7,737 APTO/A 6,8 APTO/A 0,3 14,84 

MARTÍNEZ LÓPEZ  JAIME 7,406 APTO/A 7,4 APTO/A 0 14,81 

GARCÍA LOZANO  JUAN 7,471 APTO/A 6,8 APTO/A 0,4 14,67 

MÍNGUEZ GARCÍA  EDUARDO 7,004 APTO/A 7 APTO/A 0,58 14,58 

MORO FERNÁNDEZ  JORGE 7,77 APTO/A 6,2 APTO/A 0,5 14,47 

MAESTRO SÁNCHEZ  DAVID 7,17 APTO/A 7 APTO/A 0,2 14,37 

LÓPEZ BAENA  LIDIA 6,739 APTO/A 6,2 APTO/A 1,4 14,34 

TERRADILLOS SUÁREZ  FRANCISCO 7,336 APTO/A 7 APTO/A 0 14,34 

SALDAÑA DOLLÁGUEZ  ALICIA 7,24 APTO/A 6,6 APTO/A 0,4 14,24 
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DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
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NÚÑEZ BLANCO  EVA 7,602 APTO/A 5,8 APTO/A 0,8 14,20 

BARAHONA NORIEGA  JORGE 7,404 APTO/A 6,4 APTO/A 0,3 14,10 

MONGE GARCÍA  IGNACIO 7,238 APTO/A 6,6 APTO/A 0,2 14,04 

ÁLVAREZ VILLAPLANA  ÁNGEL 6,974 APTO/A 7 APTO/A 0 13,97 

ARROYO CALATAYUD  DANIEL 7,702 APTO/A 6 APTO/A - 13,70 

UCEDA MÁRQUEZ  ANTONIO 7,105 APTO/A 6,4 APTO/A 0 13,51 

SÁEZ SANCHO  IVÁN 6,441 APTO/A 6,2 APTO/A 0,6 13,24 

GÓMEZ SÁNCHEZ  ÁLVARO 6,242 APTO/A 6 APTO/A 0,6 12,84 

PÉREZ ÁLVAREZ  DARÍO 6,373 APTO/A 6 APTO/A 0,2 12,57 

LAGO IGLESIAS  RUBÉN 6,542 APTO/A 6 APTO/A 0 12,54 

LÁZARO-CARRASCO C.  PAULA BELÉN 6,473 APTO/A 5,6 APTO/A - 12,07 

 

Cuarto.- Publicar, de conformidad con lo dispuesto en la base 9 de las que regulan la convocatoria, la 

relación de personas aprobadas que a continuación se especifica en la página web del Ayuntamiento 

de Majadahonda (www.majadahonda.org - apartado EMPLEO PÚBLICO). 

 

APELLIDOS NOMBRE 
CALIF. 

P. CULTURAL 

CALIF. 

PSICOT. 

CALIF. 

FÍSICAS 

CALIF. REC. 

MÉDICO 

CALIF. 

CONCURSO 

CALIF. 

DEFINIT. 

PRADOS ALONSO  LAURA 7,904 APTO/A 7,6 APTO/A 0,8 16,30 

GARCÍA SAN JUAN  IRENE 7,936 APTO/A 7,2 APTO/A 1,125 16,26 

CALAMARDO TENLLADO  ADRIÁN 8,036 APTO/A 7,8 APTO/A 0,3 16,14 

MILARA GONZÁLEZ  JOSÉ LUIS 8,669 APTO/A 6,6 APTO/A 0,7 15,97 

HERREROS GARCÍA  RUBÉN 7,905 APTO/A 8 APTO/A - 15,91 

 

Quinto.- Otorgar a los aspirantes, de conformidad con la base 10 de las que regulan la convocatoria, un 

plazo de 20 días naturales, contados a partir del día siguiente a la fecha de publicación de dichos 

resultados, para que presenten la documentación relacionada en la base 10.1. 

 

Sexto.- Elevar, con carácter simultáneo a la publicación de los resultados definitivos del proceso 

selectivo, la relación de aprobados expresada en el segundo de los acuerdos del presente apartado 

del acta al Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos, al objeto de que aquel, previa 

comprobación de la documentación requerida en las bases a los aspirantes que han resultado 

aprobados, proceda a su nombramiento como funcionarios en prácticas del Ayuntamiento de 

Majadahonda. 

 

Elevar así mismo al Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos la relación complementaria 

de personas aspirantes que sigan a las propuestas para su nombramiento como funcionarios en 

prácticas en el caso de que se produzcan renuncias de personas aspirantes seleccionadas, no acudan 

al acto de toma de posesión o cuando de la documentación aportada por aquellas se deduzca que no 

cumplen los requisitos exigidos, antes de su nombramiento o toma de posesión. 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 

(Firmado electrónicamente) 

Mario Agúndez Werner 
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